
 

 ประกาศกระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 
เรื่อง  รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการกล่ันกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกล่ันกรองเพื่อแตงตัง้ใหดำรง

ตำแหนงประเภทอำนวยการ  
 

 ตามประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วจิัยและนวัตกรรม ลงวันที่ ๑๒ กันยายน 
๒๕๖๖ เรื่อง การรับสมัครขาราชการพลเรือนสามัญเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพ่ือแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงประเภทอำนวยการ 
  บัดนี้ การรับสมัครไดเสร็จสิ้นแลว และกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม
ไดตรวจสอบคุณสมบัติของผูสมคัรเขารับการกลั่นกรองเรียบรอยแลว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามกฎ ก.พ. วาดวย
การยาย การโอน หรือ การเลื่อนขาราชการพลเรือนสามัญไปแตงตั้งใหดำรงตำแหนงขาราชการพลเรือนสามัญ
ตำแหนงประเภทอำนวยการในหรือตางกระทรวงหรือกรม พ.ศ. ๒๕๖๔ และหนังสือสำนักงาน ก.พ. ที่ นร 
๑๐๐๖/ว ๑๕ ลงวันที่ ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔ และดวนที่สุด ที่ นร ๑๐๐๖/ว ๙ ลงวันที่ ๒๐ เมษายน ๒๕๖๕ 
และมติ อ.ก.พ. กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ในการประชุมครั้งท่ี ๓/๒๕๖๖  
เมื่อวันท่ี ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ ประกอบกับมติคณะกรรมการกลั่นกรองเพ่ือพิจารณาผูที่สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อ
ผูผานการกลั่นกรองของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ในการประชุมครั้งท่ี ๒/๒๕๖๖ 
เมื่อวันที่ ๓๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ จึงประกาศรายชื่อผูสิทธิเขารับการกลั่นกรอง และกำหนดวัน เวลา และสถานที่
ในการกลั่นกรอง ดังตอไปนี้ 

๑. รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรอง 
ตามบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองเพ่ือข้ึนบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรอง 

ใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ดังนี ้
๑) บัญชี ๑.๑ (กลุมตำแหนงอำนวยการทั่วไป)  

๒) บัญชี ๑.๒ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการทั่วไปที่ 

อ.ก.พ. กระทรวง กำหนดเปนตำแหนงในกลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง))  

๓) บัญชี ๑.๔ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการเฉพาะ

ดานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง))  

๔) บัญชี ๑.๖ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการเฉพาะ

ดานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง))  

๕) บัญชี ๒.๒ (กลุมตำแหนงอำนวยการเฉพาะทาง (ตำแหนงประเภทอำนวยการเฉพาะ

ดานตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง))  

  (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๑ – ๕) 

 

/๒.กำหนด… 

 

 



๒ 
 

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการกล่ันกรอง 

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม กำหนดใหมีการกลั่นกรอง
ขาราชการพลเรือนสามัญเพ่ือขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองใหดำรงตำแหนง ประเภทอำนวยการ  
ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม จำนวน ๕ บัญชี โดยวิธีการสัมภาษณ
ประกอบการพิจารณา (รายละเอียดตามเอกสารแนบ ๖) 

 อนึ่ง หากผูสมัครเขารับการกลั่นกรอง ผูใดไมมาเขารับการกลั่นกรอง ตามวัน และเวลา  
ที่กำหนด ถือวาผูนั้นสละสิทธิในการเขารับการกลั่นกรองขาราชการพลเรือนสามัญเพื่อข้ึนบัญชีรายชื่อ 
ผูผานการกลั่นกรองใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ ของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและ
นวัตกรรม  

 ทั้งนี้ หากมีการเปลี่ยนแปลงกำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการกลั่นกรอง จะแจงใหทราบ
ลวงหนาตอไป 

๓. การประกาศรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อ

แตงตั้งใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ 

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม จะประกาศรายชื่อผูผาน 

การกลั่นกรองเพ่ือขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนงประเภทอำนวยการ ทางเว็บไซต 

https://www.ops.go.th/th/personnel      

            ประกาศ  ณ  วันที่           ตลุาคม       พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
 (ศาสตราจารยศุภชัย  ปทุมนากุล) 

                                              รองปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

                                    รักษาราชการแทนปลัดกระทรวงการอุดมศกึษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


นายศุภชัย ปทุมนากุล
 06/10/2566

sirirat.n
Typewriter
๖



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle

sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



sirirat.n
Rectangle



กำหนดวัน เวลา และสถานที่ ในการเขารับการสัมภาษณ 

 ใหผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองเพื่อขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพื่อแตงตั้งใหดำรงตำแหนง

ประเภทอำนวยการ เขารับการสัมภาษณ ในวันที ่ ๑๐ - ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ ณ สำนักงานปลัดกระทรวง 

การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม ถนนพระรามที่ ๖ แขวงทุงพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร  

๑. ระเบียบ และขอปฏิบัติในการเขารับการสัมภาษณ 
๑) แตงกายสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม และประพฤติตนเปนสุภาพชน 
๒) เปนหนาที่ของผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองที่จะตองทราบวัน เวลา สถานที่ และระเบียบเก่ียวกับ

การเขารับสัมภาษณ 

๓) ตองปดโทรศัพทกอนเขาหองสัมภาษณ 

๔) เมื่อสัมภาษณเสร็จเรียบรอยแลว ใหผูมีสิทธิเขารับการลั่นกรองออกจากสถานที่สัมภาษณทันที 

หามติดตอกับผูที่ไมไดเขารับการสัมภาษณ และตองไมกระทำการใดๆ อันเปนการรบกวนผูอ่ืน 

๒. กำหนดวัน เวลา และสถานท่ีในการเขารับการสัมภาษณ 

สถานที่รายงานตัว หองประชุม ชั้น ๓ อาคาร สวทช. 

สถานที่เขารับการสัมภาษณ หองประชุม ชั้น 3B อาคารพระจอมเกลา 

๒.๑ วันอังคารที่ ๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๖ มีรายชื่อ ดังนี้ 

เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

- รายงานตัว 
เวลา ๐๙.๐๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๐๙.๓๐ น. 
 
 

1 นายกนิษฐ ตะปะสา 
2 นางสาวกรรณิกา มณีวรรณ 
3 นายกฤษฎา ถ่ินทับปุด 
4 นายกิตติกร ภูกำชัย 
5 นายกิตติ์กวิน อรามรุญ 
6 นางสาวกีรติ แกวสัมฤทธิ์ 
7 นายเกรียงไกร นาคะเกศ 
8 นางจันทรัตน  วรสรรพวิทย 
9 นางสาวจารุรินทร ภูระยา 

10 นางจิราภรณ  บุราคร 
11 นางสาวจุฑาพร เทพพัตรา 
12 นางสาวชลาทิพย เก้ือกอบ 
13 นายชัยวัฒน อนันตกาญจนกุล 
14 นายชาญณรงค มณีรัตน 
15 นายชาญวิทย ตรีเดช 
16 นายฐิติเดช ตุลารักษ 
17 นางณัฏฐกานต  เกตุคุม วีว็องโกส 
18 นางสาวณัฐกนก เจนสุขสถิตไพศาล 

เอกสารแนบ ๖ 



เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

- รายงานตัว  
เวลา ๑๓.๓๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๑๔.๐๐ น. 
 
 
 
 
 

19 นางสาวดวงมล เชาวนศรีหมุด 
20 นายเดช บัวคลี่ 
21 นายทศดล สันถวไมตรี 
22 นางสาวทิพวัลย เวชชการัณย 
23 นางสาวธนวรรณ แจมสุวรรณ 
24 นางสาวธรรมภรณ ประภาสะวัต 
25 นายธวัชชัย อิทธิพูนธนกร 
26 นายธีรพัทธ มานุวงศ 
27 นางนงคนุช ชุนบัณฑิต 
28 นางสาวนริสรา เมืองสวาง 
29 นางสาวเบญจาภา มุสิกะสินธุ 
30 นางสาวปาริชาติ วองไว 
31 นายพงศพันธ นาคแกว 
32 นางสาวพนารัตน พนัสจุฑาบูลย 
33 นางสาวพสุภา ชินวรโสภาค 
34 นายพันธุเพ่ิมศักดิ์ อารุณี 
35 นายพิภัทร พฤกษาโรจนกุล 
36 นางสาวพุทธชาด วัฒนวิมลกร 
37 นายภานุพงศ พินกฤษ 
38 นางสาวภาวณี คำชาลี 

 ๒.๒ วันพุธที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ มีรายชื่อดังนี้ 

เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

- รายงานตัว 
เวลา ๐๙.๐๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๐๙.๓๐ น. 
 
 

39 นางมาริยาท ตั้งมิตรเจริญ 
40 นายยศวรรธน กิตติกอง 
41 นายยุทธนา ตุมนอย 
42 นางยุพิน เลิศบุรุษ 
43 นางสาวรชาภา ฐานวัฒน 
44 นางรติกร อลงกรณโชติกุล 
45 นายรุงธรรม ทาคำ 
46 นางสาวลักษมณ สมานสินธุ 
47 นางสาววาสนา นอยนาช 
48 นางสาวศยามน ไชยปุรณะ 
49 นายศิริชัย ทิวะศิริ 

- ๒ - 



เวลาสัมภาษณ ลำดับที่ ช่ือ – สกุล 

50 นายเศรษฐพันธ กระจางวงษ 
51 นายสมควร วงษมา 
52 นายสมภพ ลาภวิบูลยสุข 
53 นายสมเจตน สุดประเสริฐ 
54 นายสรรณพ นาควานิช 

- รายงานตัว  
เวลา ๑๓.๓๐ น. 
- เริ่มสัมภาษณ 
เวลา ๑๔.๐๐ น. 
 
 
 
 
 

55 นางสาวสายจิต ดาวสุโข 
56 นางสารี ่เจียรวาป 
57 นางสาวสุกัญญา อามนี 
58 นายสุชัช ศุภวัฒนาเจริญ 
59 นายสุทน เฉ่ือยพุก 
60 นางสาวสุนันทา สาวิกันย 
61 นายสุภัทร บุญสง 
62 นางสุภาพร โชคเฉลิมวงศ 
63 นางสาวสุภาวดี คูณศรี 
64 นางสาวเสาวนีย มุงสุจริตการ 
65 นางสาวหริเนตร มุงพยาบาล 
66 นายอนิรุทธ ทรงจักรแกว 
67 นางอภิชยา กิจเจา 
68 นางสาวอัจฉราพร บุญญพนิช 
69 นางสาวอาภา เนตรประไพ 
70 นายเอกพงศ มสุิกะเจริญ 
71 นายเอกรัฐ มีชูวาศ 

  ทั้งนี้ผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองฯ ที่มีเหตุจำเปนไมสามารถเขารับการสัมภาษณตามสถานที่ 

ที ่กำหนดไวได สามารถแสดความประสงคเขารับการสัมภาษณผานระบบออนไลนได โดยขอใหมีหนังสือ 

เรียนประธานคณะกรรมการกลั่นกรองเพื่อพิจารณาผูที่สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองของกระทรวงการ

อุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม พรอมทั้งแสดงเหตุผลความจำเปนในการขอรับการสัมภาษณออนไลน  

สงผานทาง E-mail : hr@mhesi.go.th ภายในวันจันทรท่ี ๙ ตุลาคม ๒๕๖๖ เวลา ๑๒.๐๐ น. 

 

 

 

 

- ๓ - 



ตัวอยางหนังสือขอเขารับการสัมภาษณผานระบบออนไลน 

 

เรียน ประธานคณะกรรมการกลั่นกรองเพ่ือพิจารณาผูที่สมควรขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองของกระทรวง 

 การอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

 ดวยขาพเจา ………………………………………………………………ตำแหนง………………………………………………………. 

เปนผูมีสิทธิเขารับการกลั่นกรองเพ่ือขึ้นบัญชีรายชื่อผูผานการกลั่นกรองเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงประเภท

อำนวยการบัญชี…………………………………………………ซึ่งกำหนดใหเขารับการสัมภาษณในวันที่……………………………… 

เวลา………………………….น. 

 เนื่องจากขาพเจามีเหตุผลความจำเปน…………………………………………………………………………………………………. 

ไมสามารถเขารับการสัมภาษณตามสถานที่ที ่กำหนดไวได จึงขอเขารับการสัมภาษณผานระบบออนไลนตามวัน 

และเวลา ดังกลาว 

 จึงเรียนมาเพ่ือโปรดพิจารณา 

 

       …………………………………………………………. 

       (…………………………………………………………..) 

       ตำแหนง………………………………………………… 

        

 

 

 
 

 

- ๔ - 




